
 

 ประกาศกระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 
เรื่อง  รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการกล่ันกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกล่ันกรองเพื่อแตงตัง้ใหดำรง

ตำแหนงประเภทอำนวยการ  
 

 ตามประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วจิัยและนวัตกรรม ลงวันที่ ๑๒ กันยายน 
๒๕๖๖ เรื่อง การรับสมัครขาราชการพลเรือนสามัญเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพ่ือแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงประเภทอำนวยการ 
  บัดนี้ การรับสมัครไดเสร็จสิ้นแลว และกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม
ไดตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมคัรเขารับการกลั่นกรองเรียบรอยแลว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามกฎ ก.พ. วาดวย
การยาย การโอน หรือ การเลื่อนขาราชการพลเรือนสามัญไปแตงตั้งใหดำรงตำแหนงขาราชการพลเรือนสามัญ
ตำแหนงประเภทอำนวยการในหรือตางกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 
๑๐๐๖/ว ๑๕ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ และดวนที่สุด ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๙ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๕ 
และมติ อ.ก.พ. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ในการประชุมครั้งท่ี ๓/๒๕๖๖  
เมื่อวันท่ี ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ประกอบกับมติคณะกรรมการกลั่นกรองเพ่ือพิจารณาผูที่สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อ
ผูผานการกลั่นกรองของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ในการประชุมครั้งท่ี ๒/๒๕๖๖ 
เมื่อวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ จึงประกาศรายชื่อผูสิทธิเขารับการกลั่นกรอง และกำหนดวัน เวลา และสถานที่
ในการกลั่นกรอง ดังตอไปนี้ 

๑. รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรอง 
ตามบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองเพ่ือข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรอง 

ใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ดังนี ้
๑) บัญชี ๑.๑ (กลุมตำแหนงอำนวยการทั่วไป)  

๒) บัญชี ๑.๒ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการทั่วไปที่ 

อ.ก.พ. กระทรวง กำหนดเปนตำแหนงในกลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง))  

๓) บัญชี ๑.๔ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการเฉพาะ

ดานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง))  

๔) บัญชี ๑.๖ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการเฉพาะ

ดานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง))  

๕) บัญชี ๒.๒ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการเฉพาะ

ดานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง))  

  (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๑ – ๕) 

 

/๒.กำหนด… 

 

 



๒ 
 

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการกล่ันกรอง 

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม กำหนดใหมีการกลั่นกรอง
ขาราชการพลเรือนสามัญเพ่ือขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองใหดำรงตำแหนง ประเภทอำนวยการ  
ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม จำนวน ๕ บัญชี โดยวิธีการสัมภาษณ
ประกอบการพิจารณา (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๖) 

 อนึ่ง หากผูสมัครเขารับการกลั่นกรอง ผูใดไมมาเขารับการกลั่นกรอง ตามวัน และเวลา  
ที่กำหนด ถือวาผูนั้นสละสิทธิในการเขารับการกลั่นกรองขาราชการพลเรือนสามัญเพื่อข้ึนบัญชีรายชื่อ 
ผูผานการกลั่นกรองใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและ
นวัตกรรม  

 ทั้งนี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการกลั่นกรอง จะแจงใหทราบ
ลวงหนาตอไป 

๓. การประกาศรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อ

แตงตั้งใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ 

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม จะประกาศรายชื่อผูผาน 

การกลั่นกรองเพ่ือขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ ทางเว็บไซต 

https://www.ops.go.th/th/personnel      

            ประกาศ  ณ  วันที่           ตลุาคม       พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 (ศาสตราจารยศุภชัย  ปทุมนากุล) 

                                              รองปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

                                    รักษาราชการแทนปลัดกระทรวงการอุดมศกึษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


นายศุภชัย ปทุมนากุล
 06/10/2566

sirirat.n
Typewriter
๖



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle

sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



กำหนดวัน เวลา และสถานที่ ในการเขารับการสัมภาษณ 

 ใหผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนง

ประเภทอำนวยการ เขารับการสัมภาษณ ในวันที ่ ๑๐ - ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ณ สำนักงานปลัดกระทรวง 

การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ถนนพระรามที่ ๖ แขวงทุงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร  

๑. ระเบียบ และขอปฏิบัติในการเขารับการสัมภาษณ 
๑) แตงกายสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม และประพฤติตนเปนสุภาพชน 
๒) เปนหนาที่ของผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองที่จะตองทราบวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับ

การเขารับสัมภาษณ 

๓) ตองปดโทรศัพทกอนเขาหองสัมภาษณ 

๔) เมื่อสัมภาษณเสร็จเรียบรอยแลว ใหผูมีสิทธิเขารับการลั่นกรองออกจากสถานที่สัมภาษณทันที 

หามติดตอกับผูที่ไมไดเขารับการสัมภาษณ และตองไมกระทำการใดๆ อันเปนการรบกวนผูอ่ืน 

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการเขารับการสัมภาษณ 

สถานที่รายงานตัว หองประชุม ชั้น ๓ อาคาร สวทช. 

สถานที่เขารับการสัมภาษณ หองประชุม ชั้น 3B อาคารพระจอมเกลา 

๒.๑ วันอังคารที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ มีรายชื่อ ดังนี้ 

เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

- รายงานตัว 
เวลา ๐๙.๐๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๐๙.๓๐ น. 
 
 

1 นายกนิษฐ ตะปะสา 
2 นางสาวกรรณิกา มณีวรรณ 
3 นายกฤษฎา ถ่ินทับปุด 
4 นายกิตติกร ภูกำชัย 
5 นายกิตติ์กวิน อรามรุญ 
6 นางสาวกีรติ แกวสัมฤทธิ์ 
7 นายเกรียงไกร นาคะเกศ 
8 นางจันทรัตน  วรสรรพวิทย 
9 นางสาวจารุรินทร ภูระยา 

10 นางจิราภรณ  บุราคร 
11 นางสาวจุฑาพร เทพพัตรา 
12 นางสาวชลาทิพย เก้ือกอบ 
13 นายชัยวัฒน อนันตกาญจนกุล 
14 นายชาญณรงค มณีรัตน 
15 นายชาญวิทย ตรีเดช 
16 นายฐิติเดช ตุลารักษ 
17 นางณัฏฐกานต  เกตุคุม วีว็องโกส 
18 นางสาวณัฐกนก เจนสุขสถิตไพศาล 

เอกสารแนบ ๖ 



เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

- รายงานตัว  
เวลา ๑๓.๓๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๑๔.๐๐ น. 
 
 
 
 
 

19 นางสาวดวงมล เชาวนศรีหมุด 
20 นายเดช บัวคลี่ 
21 นายทศดล สันถวไมตรี 
22 นางสาวทิพวัลย เวชชการัณย 
23 นางสาวธนวรรณ แจมสุวรรณ 
24 นางสาวธรรมภรณ ประภาสะวัต 
25 นายธวัชชัย อิทธิพูนธนกร 
26 นายธีรพัทธ มานุวงศ 
27 นางนงคนุช ชุนบัณฑิต 
28 นางสาวนริสรา เมืองสวาง 
29 นางสาวเบญจาภา มุสิกะสินธุ 
30 นางสาวปาริชาติ วองไว 
31 นายพงศพันธ นาคแกว 
32 นางสาวพนารัตน พนัสจุฑาบูลย 
33 นางสาวพสุภา ชินวรโสภาค 
34 นายพันธุเพ่ิมศักดิ์ อารุณี 
35 นายพิภัทร พฤกษาโรจนกุล 
36 นางสาวพุทธชาด วัฒนวิมลกร 
37 นายภานุพงศ พินกฤษ 
38 นางสาวภาวณี คำชาลี 

 ๒.๒ วันพุธที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ มีรายชื่อดังนี้ 

เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

- รายงานตัว 
เวลา ๐๙.๐๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๐๙.๓๐ น. 
 
 

39 นางมาริยาท ตั้งมิตรเจริญ 
40 นายยศวรรธน กิตติกอง 
41 นายยุทธนา ตุมนอย 
42 นางยุพิน เลิศบุรุษ 
43 นางสาวรชาภา ฐานวัฒน 
44 นางรติกร อลงกรณโชติกุล 
45 นายรุงธรรม ทาคำ 
46 นางสาวลักษมณ สมานสินธุ 
47 นางสาววาสนา นอยนาช 
48 นางสาวศยามน ไชยปุรณะ 
49 นายศิริชัย ทิวะศิริ 

- ๒ - 



เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

50 นายเศรษฐพันธ กระจางวงษ 
51 นายสมควร วงษมา 
52 นายสมภพ ลาภวิบูลยสุข 
53 นายสมเจตน สุดประเสริฐ 
54 นายสรรณพ นาควานิช 

- รายงานตัว  
เวลา ๑๓.๓๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๑๔.๐๐ น. 
 
 
 
 
 

55 นางสาวสายจิต ดาวสุโข 
56 นางสารี ่เจียรวาป 
57 นางสาวสุกัญญา อามนี 
58 นายสุชัช ศุภวัฒนาเจริญ 
59 นายสุทน เฉ่ือยพุก 
60 นางสาวสุนันทา สาวิกันย 
61 นายสุภัทร บุญสง 
62 นางสุภาพร โชคเฉลิมวงศ 
63 นางสาวสุภาวดี คูณศรี 
64 นางสาวเสาวนีย มุงสุจริตการ 
65 นางสาวหริเนตร มุงพยาบาล 
66 นายอนิรุทธ ทรงจักรแกว 
67 นางอภิชยา กิจเจา 
68 นางสาวอัจฉราพร บุญญพนิช 
69 นางสาวอาภา เนตรประไพ 
70 นายเอกพงศ มสุิกะเจริญ 
71 นายเอกรัฐ มีชูวาศ 

  ทั้งนี้ผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองฯ ที่มีเหตุจำเปนไมสามารถเขารับการสัมภาษณตามสถานที่ 

ที ่กำหนดไวได สามารถแสดความประสงคเขารับการสัมภาษณผานระบบออนไลนได โดยขอใหมีหนังสือ 

เรียนประธานคณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผูที่สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองของกระทรวงการ

อุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม พรอมทั้งแสดงเหตุผลความจำเปนในการขอรับการสัมภาษณออนไลน  

สงผานทาง E-mail : hr@mhesi.go.th ภายในวันจันทรท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๒.๐๐ น. 

 

 

 

 

- ๓ - 



ตัวอยางหนังสือขอเขารับการสัมภาษณผานระบบออนไลน 

 

เรียน ประธานคณะกรรมการกลั่นกรองเพ่ือพิจารณาผูที่สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองของกระทรวง 

 การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

 ดวยขาพเจา ………………………………………………………………ตำแหนง………………………………………………………. 

เปนผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองเพ่ือขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงประเภท

อำนวยการบัญชี…………………………………………………ซึ่งกำหนดใหเขารับการสัมภาษณในวันที่……………………………… 

เวลา………………………….น. 

 เนื่องจากขาพเจามีเหตุผลความจำเปน…………………………………………………………………………………………………. 

ไมสามารถเขารับการสัมภาษณตามสถานที่ที ่กำหนดไวได จึงขอเขารับการสัมภาษณผานระบบออนไลนตามวัน 

และเวลา ดังกลาว 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 

       …………………………………………………………. 

       (…………………………………………………………..) 

       ตำแหนง………………………………………………… 

        

 

 

 
 

 

- ๔ - 




